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A szabadság
drága kincs volt mindig a magyar nemzet 
előtt. Százezrek vérét áldozta érette, mert 
enélkűl hiányosnak érezte nemzeti létét. És 

m^gis — Ugy látjuk — valahányszor meg 
szerezte, mindannyiszor újra elveszett; nem 
tudta megtartani, mert nem tudott élni vele.

Hadd szánjanak hozzánk a múllak taní
tásai. Míg fényűk áfalvilágit rajtunk, utat 
mutatnak a jövendőbe.

A mi népünk a szabadságot célnak hitte 
mindig. S mikor elnyerte, ugy tett, mint aki 
hosszú útjáról, nehéz munkájából hazaérke
zel'. Letette a szerszámot, a fegyvert a ke
zéből, csendes pipaszó mellett élvezte a 
szabadság boldog érzését s ugyancsak 
megharagudott arra, aki azt merte mon
dani, hogy inig valamit tennie kell. Pcdg 
a szabadság nem cél, hanem kezdet K za
vartalan alkotó munka kezdete. Lehetőség. 
O’yan, mint a házhely, amelyet megszerez
tünk. Most már meg lehet kezdeni rajta az 
építést. Eddig a szabadság koldusai vol
tunk. Akik, mikor a szabadság kapuján át
jutó tünk, a küszöbre ülve vártuk, hogy 
majd a jövendő tündérei eljönnek és szol
gálnak nekünk. Bizony egy kis alamizsna is 
alig alig hullott kinyújtott kezünkbe. Lás
suk meg a kitárt kapukon át a munka
mezőt, a szabd munkának szédületes 
lehetőségét és vegyük kezünkbe a szerszá
mokat

Mert az aikotás lehetőségének az alko
tásra kényszerítő erővé kell változnia. Akkor 
értjük meg egészen a szabadságot, ha azt 
m-gbizásnak látjuk. Megbízásnak nagy fel
adatok elvégzésére. A rabnak akkor oldják 
meg a bilincseit, mikor munkát bíznak 
bája. Mikor az Ö.ökkévaló felold egy egy 
népet a rabság kötelékeiből, feladatokat ir 
e*6jc- Így lesz a szabadság a jövendő böl- 
tőjévé, ahol megszületnek nemzeti esz
ményeink. Amely népnek nincsenek nagy, 
átfogó eszményei, az nem méltó a sza
bóságra.

Vájjon ha ezekhez az igazságokhoz oda 
állítjuk a mi népűik jelenét, mennyire 
egyezik a kettő vonala! Eszménynélküli 
álét, részletigazságokért való harc, osztály

való törekvés 
hogy nem va-

ellentétek, dologtalanságra 

nem ezer vád e ellenünk, 
gyünk méltók még erre a rabságnak is 
E gyenletes szabadságra sem, amely ma 
01 g a miénk?! De továbbra csak akkor 
marad a miénk, ha a szabadságot, funda
mentumnak tekintjük, amelyen építjük a 
nemzeti életnek kupolás csarnokát eszmé
nyek ihletéből szőtt, egységes, magyar 
ílllUsb,n- Sikó Zoltán.

d„rnNé’n,Pmeív4ll*» Dr. Nagy Sin 
rtM?*’*!'1 '’pt,nk “1*’ 100000 koronái 
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Az “dományl ren 
“ínetesl helyére jullatluk.

Fontos határozatok mezőgaz
dasági és gyümölcstermelési 

ügyekben.
A Mezőgazdasági Kamara igazgató- 

választmányi ülése.

A Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Ka 
mara a tegnapi nép folyamán tartotta a 
Kamara hivatalos helyiség ben igt.zg>tó 
választmányi ülését amelyen Purgíy Emil, 
a K-mira eliöke elnökölt és am-lyen Koós 
Mihály ny. államtitkár, az O szágos Mező 
gazdasági Kama a igazg ltja is résztvett.

Dr. Oesztelyi Nagy Lisz'ó igazgatói je
lentésében beszámolt a K mra múlt évi 
működéséről, amely jelentést az igazgató 
választmány őrömmel vett iudamásul.

Dr. Vaja Béla főtitkár előterjesztette a 
folyó évre összeállított köuségvetési, me
lyei :z igazgatóválasztmány magáévá tett 
és azt jóváhagyás végett a március 20-én 
tartandó közgyűlés elé terjeszti. Megalkotta 
továbbá az igazgatóválasz mrny a székes 
fővárosi tö>véi.-yhatósági bizottságba esz- 
közlendő j-.lölésre vonatkozó szabályzatot. 
A Kamara j lőttjei Rözfi. ugyanis a Kor 
mányzó ur a székesfővárost törvényható- 
sagi bizottságba 2 ta»ot nevez krs ezért 
várt szükségessé a jelölésre vonatkozó 
szabály.-at ■ ikészitése.

Staub Eiemér ali-lnöv indítványára ki 
mondo'ta a választmány, hogy addig is, 
amíg a mezógazd sági hitel kérdése ki 
elégilő megoldást nyerne, érintkezésbe lép 
< K mars a fóbo mezőgazdasági érdekkép
viseleti szervekkel annak a megb- széiese 
céljából, hogy m m lehetne e egyelőre var- 
rans hitelek nyújtásával könnyíteni a gaz 
dák helyzetén.

D . Oesztciyi N gy Lá-z ó igazgató je
lentési tett arról, hegy a Kamara a gyű 
moiCotirm-les előmozdítása célból élte
ké zktvt hívott össze K'Cskemétre t. hó 
25 tr<-, muyre a föidmiveiésügyi mir.isz- 
urium <s az ország legkiválóbb szakem 
b-iei hi Riták meg és ezen kiválóbb szak 
en.őriekkel, továbbá Cegléd, Nagykőrös 
Szeg.d, K-'c k-, C-ongrá'J, B-ja és a többi 
gyflmöicsttrmelési gócpontok gazdatársa- 
d .imánál* részvételével fognak megbeszélés 
tárgyává iétetni szók az intézkedések, ame 
lyek hivatva lesznek hanyatló gyümölcs 
termelésünket uj életre kelteni é. a jóve 
ddmező gyűmölcstermelésm k — a külföldi 
keieslet igényeinek figyelembevételével — 
hatáiozolt Irán, t szabni. Ezzel kapcsolatosan 
hozta szóba a Kamata igazgatója azt, hogy 
a magyar kormány s szőlőbirtokosok 
részéri 20 miil.árdos hitelt utalt ki azzal 
a megszorítással, hogy abból csakis a hegyi 
szőlők tulajdonosai lészesüihetnek. Tekin 
lettel arra, hogy r homoki szőlők tulajdo 
nosai a sivár futóli mokieiüki.k b< üiteté 
sével a m zőgazdasági kutua fejlesztése 
szempontját ól igen nagy szolgai,toi-at tel 
tea, méltányosnak tartaná, hogy ebből a 
kölcsönből ők is részesülhessenek, javas
latára elhatározta az igazgatóváiasztmány, 
hogy ilyen értelemben a födmiv-lésügyi 
miniszterhez feliratot intéz. Ugyancsak ezzel 
kapcsclaiosan Koós Mihály javallatára a 
választmány a homoki borok kivitelének 
megkönnyi'ése éidekében is felierjesztést 
fog intézni a kormányhoz. S-lntén Koós 
Mihály javaslatára elhatározta a választ
mány, hogy az állati bőrök kiviteli tilal 
mának felfüggesztése céljából is felit a 
kormányhoz.

Kemény SJlátd titkár jelentést tett a vá 
lasztmánynak a Kamara részéről a szikes 
talajok megjavítása és hasznosítása érdeké 
ben eddig tett intézkedésekről és ennek az 
akciónak további folytatásáról, amit a vá
lasztmány helyesléssel vett tudomásul.

Ugyancsak Kemény titkár tett jelentést 
az állati járványos betegségek elleni véde
kezés ügyében megindított mozgalomról és 
ezzel kapcsolatosan L’zár Lajos javaslatára 
elhatározta a választmány, hogy feliratot 
intéz a földmivelésügyi minisztériumhoz a 
védőojtóanyag termelő intézetek szigorú 
ellenőrzése és az e téren tapasztalt vissza
élések meggátlása céljából.

Iskolaügyek a közigazgatási 
bizottság ülésén.

A közigazgatási bizottság mi délelőtt 
11 órakor tartotta renden havi ülését Fáy 
főispán elnök'ésével. Az egyes jelentések 
közül a tanfelügyelő előterjesztése bir na 
gyobb fontossággal, amennyiben az állami 
elemi iskola megszüntetése miatt a fővá 
rosi sajtó, még pedig a N p és Magyar
ság részéről a kul uszmini-zteit és az itteni 
tar.fdügyelöséget ért támadás élét teljesen 
letcmpitotta. A helyzet ugyanis az, hogy 
a szanálási törvény végiehsjtásaként egy 
rendelet jelent mg, rr.iciy nemcsak Kecs
keméten, d.- »z egész országban megvonja 
az államsegélyt íz á lami Iskoláktól s ameny- 
ny b-n az intézet fenntartási költségeit a 
város magára vállalni nem hajlandó, az 
iskola önmagától megszűnik.

A kecskeméti állami elemi iskola fenntar 
tá.-a évi 100 millió koronát igényel, amit n 
város tekintette! arra, hogy eddig is súlyos 
kötch zettségeket vállalt a népoktatás terén, 
nem fog bírni átvállalni.

B -jelenti továbbá, hogy a polgári fiúiskola 
felállításával óhajtja pótolni a közoktatást 
érő veszteséget.

A városnak az ovodák támogatása ügyé 
ben is uj szerződést kell létesiteni ez évben 
rz áll=mm.-.l, amennyiben a régi szerződés 
lejárt.

Beterjesztett; Hercsuth tanfelügyelő a 
kultuszminiszter leiratát a kecskeméti köz
ségi isko'ák fejlesztése ügyében is. A 
kultuszminiszter ebben felhívja a várost, 
hogy az újabb isttolák építésére és a meg
levők fejlesztésére vonatkozó tervezetet 
záios határidőn belül terjessze fel, mert 

| ennek hiányában az államsegélyek további 
i folyó itásat beszünteti. A közigazgatási bi- 
I iotlsíg utasl’otta a tanácsot, hogy a tervet 
| dolgoztassa ki a kuiturügyosztállyal.

Ország Világ.
A választójogi bizottság a mai napon 

megkezdette a j-vasiat részletes lárgyalá 
sát. —Lebontják az aradi Kossuth-és S<a- 
badságszob o'. — A fővárosi választáso 
kon közös listával vesznek részt a szociá 
listák, demokraták, Kossuth pártiak rs a 
pártonkivüli I berálisok.— Budapesten meg 
szűnt a ráthaláz. — Júniusban hathónapos 
indemnitást kér a kormány. — A kérész 
tény,zociálhták titkos és lajsbomos szava 
zást akarnak. — Az Újságíró Egyesület 
vasárnap foglalkozót! a sérelmes bitói Íté
letekkel. — Március 21-én újabb fcommu 
nista csereszálntmany Indul Oroszországba .
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— Vasárnap újból tanácskozás volt a pénz 
ügyminisztériumban a mezőgazdasági hitel
ről. — Oróf Tisza Istvánná súlyos beteg.

Coolidge elnök még e hó folyamán 
összehívja Washingtonben az uj leszere
lési konferenciát. — A szovjetkormány 
Olaszországban rendelt repülőgépeket és 
hadianyagot. — Anglia azt kívánja, hogy 
Lengyelország adja vissza a sziléziai kor
ridort a németeknek. — Szerbiában meg
semmisítették az összes R-dics párti mán 
dátumokat. — A jövő hétfőn lesz a kis
álltául konferencia. — A szovjethadsereg 
750000 katonát tart fegyverben. — A ro
mán kormány Erdélyben megszüntette 
a kényszeregyezségi eljárást. — A német 
fajvédők Ludendorffot jelölik birodalmi 
elnöknek.

— Ingyenes vetltettképes előadás 
a Moziban. Dr. Horváth Mihály egyetemi 
orvostanár, — « tr stegyeriérzet (orthopedia) 
tanára szombaton délután fél 4 órai kéz 
dettel a gyermekek testi neveléséről, — 
e'görEülések, elferdü'ések stb. meggátlárá- 
ról a Városi Mozgóban velitettképes elő 
adást tart. Az előadás díjtalan J gyek Hőre 
kaphatók a Csecsemövédö 1 nézetben (O <ol 
légium) minden déle'őtt 11—12 és minden 
délután 3—6 óra között.

— A Katona Kör népszerű tudó 
mányos előadásainak sorozatában e 
héten pénteken Oalsn ai Fekete Béla festő
művész hírlapíró előadása következik. A 
magyarok őshazájáról, vetített képekkel. Kez
dete 5 órakor az ókoliégium U ánia ter
mében.

— A jogakadémia kormányzóbizott 
sága tegnap illést tartott, amelyen végle
gesen letárgyalta a tz rvezésl szabályién 
deletet, amelyet most döntés végett a kon 
venthez fognak felterjeszteni. Egyik újítás 
a sz-bályrendeletben, hogy az egyetemes 
országos jogakadémia élén évről évre vá- 
lasz'andó dékán áll

— Az állami elemi iskola megszün 
teteséhez. Az egyik fővárosi napilap leg
utóbbi szamában. »Hogyan emeli a kultusz 
miniszter az Alföld kultúráját ?* címmel egy 
hir látott napvilágot, amely az állami elemi 
leányiskola tervbe vett megszüntetésével 
kapcsolatban többek között felemlítette azt 
is, hegy az analfabéták <s az iskola nélkül 
növekvő tanköteles gy.tmekek szomorú 
statisztikájában Kecskemét a vezető helyet 
foglalja el. Megállapítja, hogy az elmúlt 
tanév foyamán a hivatalos adatok alap|án 
2114 tanköteles nem járt iskolába Kecs
kemét város terü'elén. Illetékes helyen ér
deklődtünk a fővárosi laptársunk adatai 
fetől és azt az információi kap uk, hogy a 
között adatok, főleg a 2114 iskoicmulasztó 
tankötelesre vonat« ozólag, n.m felelnek 
meg a valóságnak. Tény ugyan, hogy kö- 
lüibeiűl kétezerre rúg azoknak a t nköte i 
leseknek a szama, akiknek szülei ellen a 
beiratás elmu aszlása miatt feljelentést tett 
a népiskolai felügyelő bizottság a közigaz- ' 
gatási kihágási büntetőbíróságnál, de ez
zel szemben tény az is, hogy e tankötele
st k tenkintélyes része a hatóság presszlója 
alatt rövid Időn belül beiratkozott az isko
lába. A feljelentettek között azonkívül igen 
nagy számban voltak olyanok is, akik a 
lakásukhoz közelebb fekvő, más közigaz 
gatási területen levő iskolákba iratkoztak 
be. így tehát a feljelentenek száma semmi 
esetre sem azonos a tényleges mulasztók 
szamával, sőt eléggé pontos számítások 
alapján megállapít: ató, hogy az ezret sem 
éri <1 azon gyrimekek száma, akik Kecs 
kémét váios területén tankötelezettségüknek 
nem tettek eleget.

— Városi támogatást kér a perpe 
tuum mobile feltalálója. Lapunk egyik 
legutóbbi számában megemlékeztünk már 
arról az érdekes találmányról, amely fel
találójának, a helybeli Csősz Józsefnek 
meggyőződése szerint igen közel jár ah
hoz, hogy az <mbeii kuta ó elrne egyik 
legrégibb törekvését, a perpetuum mobi
lé i megvalósítsa. A feltaláló meg van győ
ződve találmányának korszakalkotó jelen
tőségéről s hogy találmányai tökéletesít 
hesse, 4—5 millió koronás támogatásért 
fordult a városhoz. A tanács a kérelemmel 
még nem foglalkozott.

— Mennyi földet kaptak a topolyai 
magyarok a szerb jelölt támogatá 
sáért ? A Bocsmegyei Napló jelenti: A 
választások előtt földet Ígérték a magya
roknak Topolyán, rnelytf az igazságos szerb 
Közigazgatás úgy intézett el, hogy a Bajsa 
mellett fekvő körülbelül 200 ho’das birto 
kot parcellázták fJ közöttük. Egy egy par
cellát kél négyszögölben állapítottak meg 
s ez a »sírhely-parcella« volt az első csaló
dása a topolyai magyaroknak, akik a vá 
lasztásokon a radikális jelöltet támogatták 
és ennek jutalmául most még ezt a kis 
földet Is el akaiják tőlük venni, hogy a 

| dobrovoljácoknak adhassák.

HÍREK.
Naptár.

1925 március 18. Szerda — Katholikus: Sán
dor. — Protestáns Sándor. — Oőróg-orosz: márc. 
5. Konon. — Izraelita: 5585. év Adar 12. — Nap 
kél 6 óra 09 perc, nyugszik 6 óra 09 perc — Hold 
kél 1 óra 59 perc, nyugszik 11 óra 09 perc

Időjárás: Száraz idő várható lassú hőemelke
déssel.

A gyógyszertárak közül március hónapban Ka
tona (Posiaépü'et) és Zimay Pál (Nagykörósi-utca) 
gyógyszertára tart éjje’i ügyeletes szolgálatot.

— A Protestáns Asszonykör bibliai 
köre szerdán d. u 5 órakot az egyház 
tanácsteremben jön össze.

— A Kath Egyházi Énekkar ének
órái ; Szoprán-alt keddin, bassus I—II. 
szerdán, tenor I —II. pénteken délután 6 
órától. Tekintve, hogy a húsvéti zenés
misére már csak rövid időnk van, minden 
alkalommal pontos és teljes számú meg
jelenést kér az Elnökség.

— Esküvő. Mathidsz István szölőbii- 
tokos és Cseresznyés Erzsébet, a Katona 
József színház primadonnája tegnap március 
16 án házasságot kötőitek. Az esküvő al

kalmával az ismerősök igen nagy számban 
keresték fel jókivánalaikkal az ifjú párt.

— A Protestáns Ifjak Egyesülete 
szerdán este 8 órakor választmányt ütést tar'.

— Gyászjelentés. Alu.iroltak úgy a 
magunk, mint az összes rokonság r evében 
fájós omtól megtört szívvel jelentjük, hogy 
a legjobb fétj, szerető jó apa, após, nagy 
apa, ]ó testvér és jó rokon Szappanos 
István földbirtokos, törvényhatósági bízott 
sági tag, gazdasági egyesületi ale'nök, a 
kerekegyházai egyesült protestáns egyház 
tőgondnoka stb. folyó évi március hó 15 én 
este 10 Órakor, munkás életének 54 ik, 
boldog házasságának 27 ik évében ttosi- 
szas szenvedés után elhunyt. Feiejthetet 
len draga halottunk hamvai Kerekegyházán 
tétettek ravatalra, hol március 17 én d. u. 
1 órakor a rét valiás szertartása szerint 
imát mondunk felette ; majd a 2 óra 32 
perckor induló és 3 óra 56 perckor érkező 
vonattal Kecskemét máriavárosl á cmásra 
visszük, honnét délután egynegyed 5 óra
kor a ref. temetőben levő családi sírba 
helyezzük örök nyugalomra. — Kecskemét, 
1925 március 16. Á'dás és béke poraira I 
Ozv. Szappanos Ltvánné szül. Anni • Róza 
neje, Szappanos Juliánná, özv. S. Kovács 
Oaspárne, Szappanos Elek és nej.- szül. 
Szappanos Mária, Szappanos Imre es neje 
Muschong Borbála testvérei és sógornői. 
Szappanos István, Szappmos Rózsa, Be 
retvas Istvánné, ifj. Szappanos Eh k gyér 
mekei. özv. André Emánueiné szül Tözsér 
D. Mária anyósa. Berctvás I.tván veje. 
Beretvás Kata és Zsuzsa unokái. — Gyász- 
jelemést adott ki n G zdasági Egyesület, 
a Takarékpénztár Egyesület és a Gazda 
sági Gőzmalom és Gőzfürdő R T Elöb 
binek alelnöke, utóbbiaknak igazgatósági 
tagja volt.

Cigarettázik Ön ? 
Sodorjon Janlna papirt.

— A 121. sz. ref főglmn. cserkész 
csapat március 29 én délután 6 órakor 
rendezi egyik múltkori számunkban már 
közölt műkedvelői előadását az U,kollé 
gium dísztermében Előadásra kerül á Szí 
badkai diák c. 3 felvonásos irredenta 
színmű.

— Kétmilliárd rövidlejáratu köl 
csont vesz fel a város. A város tírgy« 
lásokat kezdeti a Pénzintézeti Közpo ittál 
kétmilliárd 3-4 hsvi lejáratú olcsó kö csőn 
felvétele ügyében. A kölcsönre a folyó
kiadások fedezése végett van szükség, mi 
vei az erre szolgáló bevételek haszonbér, 
fübér stb. csak a nyár folyamán folynak be'. 
A kölcsön feltételeinek perfektuálása ügyé
ben Dékány h polgármester a napokban 
Budapestre utazik, úgy hogy azt már a 
folyó havi pénzügyi bizottság le fegja *ái- | 
gyalni. *

— Középiskolai vlvóverseny. A i 
KAC középiskolai vkóversenye tegnap I 
foiyt le Scep számú közönség jelenlétében, ] 
de különösen a helybeli középiskolai tanu
lóknak legnagyobb érdeklődése mellett és 
erednénye a köveik* ző s VWr minősítő 
verseny. I Virányi Lásziő felsőkeresk. isk. I 
II. o. 10 pont, II. Tóth István ref. főgimn. 
Ili o. 9.75 pont. Kardminösitö verseny.
I. Nemere Oyula kegyesr. főgimn. VI o. 
9 es fél pont II Füzér József felsókeresk. 
isk. II és Kemény Oyórgy felsők-resk. 
isk. II o. 9 pont. Vitőrverseny. 1. R dó 
Endre felsőkeresk. isk. II.. II Nagy Kál
mán ref. főgimn. VII o. III. Oya okay 
Strrdor kegyesr. főgim. II o. IV Vi cze 
István ref. főgitnn. VII. o. Kardverseny 
I Koppány Imre felsőkeresk. isk. IV. o.
II. Mirton József ref. főgim. VII u. Ili 
Füvessy Kát oly felsőkeresk. isk. VI o. IV. 
Abt Ousztáv telsókere-'k. isk., V. Oyalokay 
Srndor ref főgimn. VII. o. A versenybírói 
tisztet dr. B. Kiss Ká mán ügyvéd, dr. Oírzó 
Béla igazgató és Adorján Karoly tanár töl
tötték be nagy körültekintéssel.

— A hideg Időjárás nem káros a 
mezőgazdaságra. N-hány nappal credit 
egész Európában beköszöntött a hideg 
időjárás, sok helyen óriási hóviharokká’. 
Magyarországon csak Pécséit volt hóvihar. 
Oyengébb éjjeli fagy mindenütt volt, amely 
azonban legfeljebb — 2 fokos volt s így 
a ve'éshelyzetet nem befolyásosa. A Me
teorológiai Intézet véleménye szerint a 
köz»li napokban az éjjeli fagy némileg erő- 
sögni fog, de kárt okozó fagyra nincs ki 
tatás. Az O szágos Mjgyar Ondasagi 
Egycsü el információja szerint az idő hide
gebbre fordulása kedvezőtlen hatással nincs 
a mezőgazdáság helyzetére. A kis húréteg 
helyenként megfelelő védelmet nyújt Az 
utolsó napok csapadéka egyébként min 
iknúlt megj&vitotta a vetéshelyzetet.

— Elmaradnak a rendőrtoborzá6ok. 
A budapesti m. kir. áiiamrendőrség őrsze- 
mélyzttenek kiegészítését ce’zó rendőri 
toborzások Békéscsabán, Hódmezővasár 
helyen és Szegeden bizonytalan időre el
maradnak.

— Védekezzünk a jégverés! károk 
ellen biztosítással. Az ország mezőgaz 
dóságát évröl-évre súlyos veszteség ért az 
elemi csapások, különösen p-.dig a jégveré
sek okozta károk által. E károk ellen a ieg- 
hathatósabb védelmet nyújtja a termelésnek: 
jégkár elleni biztosítása. A Duna Tiszaközi 
Mezőgazdasági Kamara ezen az uion is fel 
hívja a gazdaközönség figyelmét erre a fon
tos körülményre, annál is inkább mert a 
rendellenes időjárás arra enged következtetni, 
hogy ez év nyarán úgy mint tavaly, isméi 
•ok és nagymérvű jégverésre lehetnek * 
gazdák elkészülve. Ne sajnálják tehát a 
gazdák azt a költséget amibe a biztosítás 
kerül, mert jégverés esetén ez a költség bu 
sásán megtérül s az olyan gazda, aki tér 
mését jég ellen biztosította, minden este 
nyugodtabban hajthatja fejét nyugalomra.

— Üzletfelén a borpiac. A borpisc 
teljesen üzletiden, az áiak változatlanok. 
1924 es termésű boroknak az áia fokon 
kint 7—80C0 korona. O aszországban — 
dacára a Iára esésének — az árak csők 
kentek.
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__ A Kecskeméti Magyar Bank Rt. 
,.on,D tartotta évi rendes közgyűlését a 
¡fzrfnyesek é ínk érdeklődése mellel! A 
[azovűICS teljes terjedelmében elfogadta az 
LazSság előterjesztését Az elmúlt év 
Szerében 12 millióról 100 millióra 
émdte a vállalat alaptőkéjét, ami dacára, 
hnev a felemelt lókét csak egyhónapi fór 
e3lnalla az intézet, az egyes üzletágakat az 
“x.x evt 30—40-szeresere fokozta. Az 
üzleíi eredményszámla 19 724,963 korona 
„vereséget tüntei fel, amelyből részvé 
„Jenként 300 korona osztalékot fizetnek. 
Fleiszig Sándor az Angol—M igyar Bit.k 
101 megválván, lemondott az intézet el 
nöksége.ól is. H lyét egye őre nem töl 
(öték be, hsnem a legközelebbi igazgató
sig! ülés fog igazgatósági elnököt válasz 
latr Uj igazgatósági tagoknak megválasz 
toliak: H'i'ai B-iát, az A»gol Magyar

Kathreiner

Kneipp Maláta Kávé
B-nk ugyv. igazgatója; e» Spnzer Búinál 
földbirtokost.

— Szerelemből a halálba. Oyenes 
Pál 23 éves kecskeméti géplakatosnak az 
édesanyja megvette a kiskunfélegyházai 
Dit'.daíee műhelyt s a fiúnak rövid kis 
kunfélegytrázi tartózkodása alatt megtetszett 
a 21 éves B.nga Erzsébet. Szerelme viszon 
zásra talált, de az édesanyja sehogysem 
akarta megengedni, hogy szegény lányt 
vegyen feleségül. A szerelrnespár néhány 
n?pp;l ezelőtt a legnagyobb zápotbw ment 
ki a 9 km.-te levő Kurucz féle szőlőbe s
o.t körös elhatározással a fiú szivenlőtte 
a leányt, azután önmagát Oyenes Pál holt
testet hazahozták Kecskemétre, Banga Er
zsébetet p ‘ g Kiskunfélegyházán temették 
el csütörtökön. Hátrahagyott levelükben 
iiják, hogy ha az életben nem lehettek egy 
máséi, a halá ban egyesülnek.

— Felülflzetések nyugtázása. A női 
Msőkereskedelmi iskola f hó 14 iki ün
nepélyén felülfizetni szívesek voltak: Ec- 
kensberger O ö.gy, B.ircza József, Dó 
rzegny Mihatvné, N N. 50 00b K, Zahr-.er 
Anlalbé 25 000 K. Faragó Béla, Koppány 
Dnid 20 000 K, di Csepy L josné, Szél 
József, O bán Nándor, Tóth Kalmánné, 
Imre Fermc, N. N. ¡0 000 K. A fe’ülfizelé- 
sekért a rendezőség halas köszönetét fe
jezi ki.

— Anya, aki gondatlanságával gyer
meke halálát okozta. Kiszeiy Andtásné, 
fiatal ceglédi asszony áilt tegnap Daróczy 
János tanácselnök tanácsa előtt gondatlan* 
ságból okozott emberölés vétségével tér 
Kelten, mert mull év husvétjét megelőző 

napon vigyázatlansága 13 hónapos kis fia
»lálát okozta. A gyermek egy kislány 

gondjaira volt bizva, aki a kritikus időben 
Honban abban gyönyörködött, amint asz- 
sionya szép pirosra festi a húsvéti tojá
sokat. A gyermek ügyetienkr dve csoszo 
gott a tűzhely mellé letett forró viz felé, 
«vval jJt'zidozni kezdett és magára dön-

ne. A forró viz annyira f-légette a kis 
•u testét, hogy sebeibe pár nap alatt bele 
’ A bitóság bűnösnek mondotta ki a 

gondatlan anyát és az enyhítő szakaszok 
felembe vételével fél millió korona pénz 
büntetésre ¡(élte. Az j(é|e(

— Tavaszi vetőmag a gazdáknak. 
A Duna—Ti'zaközi Me-őgazdasági Kama
ránál igen jó minőségű árpís bükköny 
velőmig kapható. Az erre vonatkozó igény* 
lések akár szóbelileg, akár levélben, a Me 
zőgazdísági Kamara hivatalos helyiségében 
(Kecskemét, Rikócziut 5) j-lentendők be. 
Ugyano't egyéb nemesített tavaszi vető
magvak, főleg kukorica is beszerezhető, 
illetőleg a Kamara utján megrendelhető

Bámulatosan olcsó,

Ízletes és kiadós
— KAC - Monor. Vasárnap délután ismét 

élvezetes fntbatmérkőzés lesz a KAC szék 
tói sporttelepen. A bajnokság második és 
hatmidik helyét egyforma po- tszámmal 
elfoglaló két jó formában levő csapat méri 
össze erejét. A mérkőzés döntő fontos 
ságu a helyezések szempontjából és végiig 
tisztázni fogja a második hly kérdését, d: 
rehrt, hopv az első-ég ké'désére is hatás
sal lesz. Óíszel a Monon SE győzött 3:0 
arányban, gy a revansjeliegü mérkőzése a 
KAC erősen készü .

Anyakönyvi kivonat.
Születések: Fazekas Zsuzsanna Síri ág. 

h. ev, Micsonai Margit r< f., Bónn PH ref., 
H. Kovács Gergely ra., Lajos Erzsébet tk., 
Drahos Máiia Terézia rk, Bognár János rk., 
Gyulai Eszter ref, Gábo> lom rk., Márton 
Má in rk., Ol.C'ó M.rgit rk., Kovács Má 
ria Valéria rk., H i|nxl G ¡rgely rk., Gái 
Mirgit rk., Tóth István J mos rk , Vegh 
Sándor ref., Miklós Mtigii Erzsébet Bor
bála ref, Irányi Béia ag. h. i-v, Tűrk Fri
gyes Ferenc Károly rk., Katona Juuans ref., 
B nedek A pád unitárius, B iái Mhály 
Gergely rk., Póta Irtván r , Moinár Mária 
ref , V rga Istvín György rk., S ssz Aranka 
ref, Farkas Rozália rk., Cs. Nagy Eszter 
rk., Nigy Elemér rk., Főlúliái J »zsef rk., 
Bárdi G-rgely ref. Szántó I nre ref, 
Kontár Julianna rk., Briia haivaszületett 
fiú, Búzás József G rgely ref., L. Kása 
Eszter rk., Földi Lász'ó G-gely rk, 
Madi Imre ref., Csizmadia Sándor József 
ref, Tóth Béla rk., Szlavik Fenne ref., 
S ojánovics Ferenc g. kei., Nigy Ilona rk., 
Poór János ref., Csorna Terézia rk., Hor
váth Margit rk, Tok O< pár rk., N:met 
Margit Mária rk., Daak B-:l< tk.

Házasság-. Bikos Bci'jsmin ref., B«jaki 
Rozália tk., dr. Dudás Diniéi rk., Dégi 
Sara rk, Hódi Vince rk , Katai 1 o< a rk., 
Juhász Józs f Mhály rk., Falta 1 ona rk., 
Falát Imre, Berkes Eszter, Losonczl Lá zló, 
Fazekas Mr na.

Halálozás: Baiius htvánné N-meth Ju 
liánná rk. 31 éves, N gy Maliid rk 32 éves, 
Molnár Jrnos rk. 76 éves, Ö. v. B.rkes 
Palné Kecskés Mária r. f. 75 ev s, Nyúl 
Tót István rk. 70 éves, Hamar Józsefné 
Preiner I ona ik. 50 éves, Gy. Kovács Já
nos ref. 57 éves, Csizmadia Lajos rk. 38 
éves, Német László rk. 67 e , Papp Ala
jos Gergely rk. 1 hónap - , Zub * József 
Biiázs rk. 1 hónapos, Csabai Mária Er 
zsébat rk. 3 hónapos, B zsik László rk. 
7 hónapos, özv. Egyed Stndorm Mubard 
Erzsébet rk. 54 éves, Ag ró J z efné Kál 
lai Julianna ict. 48 év s, Turkevi Ntgy Mi 
hály ref. 64 éves, Kis Erzsébet M .ria 9 
napos, Gál Antal ref 25 éves Balt János 
rk. 71 éves, L'póczi László rk. 64 éves, 
N<gy Síndor 65 éves rs., Sz*bó József ik 
13 éves, Földházi I ona rk. 4 eves, Ve* 
szelszki István rk. 14 hónapo?, G Márton 
Erzsébet ik. 9 hónapos, Sz Kovács Já 
nosné Kökény Erzsébet ref 78 éves, Cser* 
nők István rk. 3 éves, Koncz Mihály rk 53 é., 
Ladányi Máiia Terézia rk 2 hónapos

Szerencse a

Kávéscsészében

SZÍNHÁZ.
Gaizlcr Lola vendégfelléptei. Csáky 

Antal társulatának volt primadonnája, Oaiz- 
ler Lola lesz a vendége ma és holnap szín 
házunknak. A kitűnő művésznő ma este a 
>B*bavasár< bán, holnap este pedig a 
»Dadaimas asszony« címszerepében lép a 
kecskeméti színpadra, előreláthatólag óriási 
érdeklődés mellett.

Heti műsor :
Kedd. B) béri. Babavásár. Osizler Lola felléptével. 
Szerda. A) bért. Diadalm -s asszony. Gaizler Lola 

felléptével.
A délutáni előadások négy órakor félheiyárakkal, 

az esti előadások pedig 8 órakor kezdődnek. Nappali 
pénztári órak délelőtt 9—12-ig és délután 3—5-ig. 
Esteli pénztárnyitás fél 8 órakor.

Ingatlanok forgalma.
Csontos Istvánná Válik Mária vágójárási 

479 i égyszögöl szőlőjét megvetie Kovács 
Ferencz és neje Kanizsai Magdolna 9.000,000 
koronáért.

B. Híjagos József és társai csalánosi 1 
h. 21 négyszögöl szőlőjét megvette dr. Kéri 
Síndor es társa 49.000.000 koronáért.

Szelnet Ferenc es neje Dmnián Teréz 
széKior 838 négyszögöl szőlőjét megvette 
id. Küllőt József 61.000,000 koronáért.

K Szabó Imréné Dékany Mária Csáktor
nyái 1004 négyszögöl szőlőjét megvette 
Beietvás 1 én 26 995,000 koronáért.

Szaiai Károly öreghegyi 206 négyszögöl 
házneiyét megvette J hász kíván es neje 
P-rjesz Maria 15.000,000 koronáért.

MOZI.
Mosjoukine egy rendkívül megható 

nagy drámában ma lép hl utoljára.
Romon Novárro és Allce Terry gyö

nyörű fnmujdonsaga >Az arab« szeidán és 
csütörtökön számozott helyekkel s mérsékel 
len tetemeit helyárakkal kerül bemutatásra.

Heti műsor :
Szerda—csütörtök: Az arab. Rudolf Va- 

leniino film.
Péntek: Ö.lök harca I —II.
Szombat—vasárnap : Mrciste Amerikában. 

.-ws.-vw wxzwwxzxzwxzwzxzww*

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése :

Búza ;7ö kg tiszavidéki uj) 492,500 -495,006 K. 
(76 kg dunántúli uj) 500,90J—502,500 K, (78 kg. 
tisza.idéki uj) 495,UÜ0—500,OUÜ N, (78 kg dunántúli 
uj) 49; ,000-495,0UU K, Rozs uj 415,000—422,500 K., 
Árpa (tan. uj) 340,00u-30ü,0ü0 K, (sör) 450,060— 
47u,OOU K, Zab uj 390,ooo -4Ü5,ooo K, Tengeri 
230,ooo—235,0.0 K, Repce 660,000—ö9o,ooo K, 
Korpa 207,5oo—21o,ooo K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése r
N poleon arany 292,6oo K, Angol font 344,ooo— 

347,ooo K, Dollár 71.8 0—72,500 K, Francia frank 
3709 — 1733 K, Svájci frank 13793—13,947 K, Román 
lei 352—354 K, Cseh korona 2124 2144 K, Szerb
dinár 1140-1162, Olasz líra 2943—2961 K, Osztrák 
korona 1’01.42—1’02.02 K darabonként. Papirmárha 
¡7,151 — 17,358 K. A jegyzés egybillió papirmárkára 
vonatkozik.

A mai zürichi nyitá« ■
Zürich: BuJnpent 00072

Laptals|<1assi is kl«4S
>• lit« (««akinitl llrlapklzdé- if lyeadt

Itixxailirntdí

BICZÓ
— UTÓDAI -----

Váiárl-u. 
5. izátn

Minden törött, kopott, szakadt, reped , kimair, kilyukadt, vas, acél, öntöttvas, réz, bronz, 
aluminium, nikkel stb. tárgyasat és géprészeaet

a,uto»ennel hefçesia!! teneSs..
Hegesztés minden időben! Tűzhelyek raktáron! Ipari és mezőgazdasági gépek javítása.
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Jobb lesz, mint volt minden vas, öntvény, réz, bronz, aluminium törött tárgy és géprész, melyet
"X* x K X 1?< <3F XS autogénnel me^lie^eszt.
Telefon 265. Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5. szám Telefon 265.
készít mii-, épület és vasszerkezeti munkákat, autó, motor, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

f~HAZ, SZÓLÓ ÉS flILD ~|

Eladó ház.
helyiségekből, szabad kézből eladó. Vétel esetén 

azonnal elfoglalható. Értekezni lehet ugyanott.

Piaci árjegyzék
1925 március 17-én.

Fiarl/í há? »1-kcr. Munkácsy-utca 17. sz., 
•— «MM Ház. mely áll 3 szoba, konyha, nagy 
pince, hozzávaló mellékhelyiségekkel, villanybeveze
téssel, minden elfogadható árért. — Vétel cselén 

május l én elfoglalható.

A Széktóban bortermő |ó szőlő 
eladó. Értekezni Ithet Szilády Károly-utca 4. sz a.

Eladó 400 négyszögöl szóló 
gyümölcsfákkal, egy része házhelynek alkalmas, 
vasút mellett, pormentes helyen. Értekezni le

X., Hunyadi város 19. szám alatt. (Wiszt villa

Marha élősúlyban-------------1 kgr.
Borjú élősúlyban 
Birka élősúlyban 
bárány élősúlyban 
Hízott sertés 4°/o lei
.tarhahus 
Borjúhús 
Birkahús - 
Bárányhus 
Növendékhús 
Sertéshús 
Füstölt sertés 
Fej és láb —

1SOOO 
lOOOi) 
10000 
20000 
260 0 
40000 
2OCO0 
28010

20000 
120C0 
13000 
17000
32000
36000

30000 '

Magántanulók figyelmébe! FnÖirl-iu- 
'.emberi magánvizsgákra ; júniusi, szeptember?!’« 
decemberi érettségire a legkitűnőbb módszer,d 
kiválóan előkészít vidéki tanulókat is Boross-üárdn, 
magántanfolyama Budapest. Rákócziul 57/h 
Válaszbélyeg csatolandó. Felvilágosítás díjtalan

6 hold príma szántóföld
Urréten, közvetlen a Szolnoki-ut mellett, a várostól 
6 km. távolságra eladó. Értekezni lehet IV., Ken- 

deressy utca 6. szám ala t a tulajdonossal.

Álló vasí'ogast veszek.
Cimet a kiadóba kérem leadni.

XEF «=%. X- ,

házinyűi-,
V£l<IT>Ő’‘ÖR et 
legmagasabb napi áron veszek 
Gerber Ferenc szűcs, Hajnal-utca. 

Egy fiú és egy leány tanulónak felvétetik.

Két méhcsalád X“”
akác- és virágméz kapható. Áll. gyermekmenhely 

mögött 52. sz.

h ilóssáöbabniorVirágtopoly 
betétes 
kemény fa 
eladó Fazekas asztalosnál, Bánk Bán-utca 2/a. Java-

dalmi hivatal mellett.

Eladó antik bútorok.
antik buto ok eladók; megtekinthetők a Butoripa- 
rosok Áruértékesítő Rt. Körösi-utcai raktárában — 
Értekezni I. hét Laczv Sá dór asztalosmesterrel, mint 
megbízottal, Jókai-utca 20. sz. a. asztalosüzletében.

Fedeles hintó “Ví 
luxuskocsik és sárhányós 
kaphatók jutányosán Somodi Já ni 
fényezőnél, Szilády Károly-utca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becseré lietők.

Elegánsan bútorozott szoba
úriembernek kiadó. Cim a kiadóhivatalban.

Eladó forgalmas füszerüzlet 
berendezéssel együtt. 
Cim a kiadóhivatalban.
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I csomó
- 1 kgr.

k] 11' 1 ízlésesen és olcsón készít
NyOOllillVaiiyl a Razvény-nyomdi

V V Telefon 141.
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LAKATOS ES 
MECHANIKUS.
VI., Katóm: József u. 7 «.z alatt 4 
Elváltai minden e szakmáira vágó munkát 
tűzhely kút, »arrógép, kerékpár Btb. kés: 
lését pontos kivitelben éa jutányos áro 

*•« SPECIÁLIS TWS

Száraz import ’C'íxaKXÍO. 

valódi porosz 
gázgyári légszesz Ix.

legolcsóbban kapható
Szántó Lajos újonnan megnyílt fatelepén

Mezei-uica 7. szám
Minden rendelést 110 kg-mon felül 24 órán belül 
házhoz szállítok. Kiváló tisztelettel

Szántó Lajos,
Magv Gazdák Szöv. volt üzletvezetője.

| ALKALMAZÁST KElÜTj 

Állást keres földmivesiskolát 
VPG7PÍÍ •lo;szahb önálló gazdaságvezetési gya- 
VCgZCll, korlattal, a gyümölcsfa- csszőlőkeze
lésben is kiváló szakember április 1-re. — Szives 
megkeresést .Megbízható' jeligére a kiadóba kér.

Német- és zongoraórát ad 
perfekt német urileánv gyermtktknek és felnőtteknek 

jutányosán. Cim a kiadóhivatalban.

Mérlegképes, több L-nnvvrpló ’ keres, 
évi gyakorlattal bíró KUnyVClU Könyvelést 
szerény díjazásért vállal. — Cim a kiadóhivatalban.

Mosást (háznál) és kézi
munkát olcsón vállal 
tisztességes magános nő. — Címet a kiadóba kér.

Káposzta 
Peirezselyen 
Sóska 
Sárgarépa 
Spenót 
Paradics 
Retek- 
Tokká po 
Saláta 
Piszke 
Spárga 
Karaláb 
Oyökér — — 
Fokhagyma — 
Vereshagynia 
Zöld hagyma 
Zöldpapi lka 
Paprika törött 
Köles kása—

Lebbencs — 
Uvegmeggy — 
Vörösmeggy

Kajszi barack 
Alma 
Szilva 
Széna

I akarmányrép 

Árpa------------
Rozs------------

JE’.iEsssrE'Esi«:, 
firnis, olaj, lack, ecset, kefe, meszelő és 
háztartási cikkek legolcsóbban kaphatók

IL3>O«3IM
EESTÉKRAKTÁPÁBAN NAGYKÖRÖS! I) II. 

tisztitó ki I kgr. 16,100 kor

Adok veszek 
bármilyen nagyságú uj és használt 

hordókat. 
Leitner Sándor borügynök, 

Nyil-utca 7. Telefon 44.

Házi borki mérés.
Saját termésű elsőrendű rizling boraimat 
literenként 14,000 koronáért kimérem.

Homoki Vince,
Bercsényi-utca 6. szám.

I„..s
■ FEHÉRNEMŰT Izféaeoen és ju 
I tftnyosan kénzlt! V A R G A IDA
■ IV kerület, Csáky utca 14. sz^m ai<d;

ASZTALOSMŰHELY ÁTHELYEZÉS! 
;ef, hogy 

asztalosmühelyem Pacsirta-utca 13-15. sz.
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönt

alá helyeztem, ho! a legjutáryosabban és legizlésesebben készítek

ebédlő-, háló- és konyhaberendezést.
Ugyanott egy kész hálószoba eladó. Egy fiú tanulónak felvétetik.

Jöz séf a S 2E t


